
PROJEKT NR 1. Zwierzęta są OBOk nas! 
Zadanie 3 - Leczenie i profilaktyka ZWIERZąt dzikich 
 
Lokalizacja: 
Obszar całego miasta. 
 
Opis zadania: 
Zadanie ma na celu zapewnienie opieki zwierzętom dzikim z terenu miasta Olsztyna - leczenie i transport do 
specjalistycznych ośrodków rehabilitacji oraz zmniejszenie liczby eutanazji zwierząt, które mogłyby zostać 
uratowane. Zakres działań: 
a.     Leczenie rannych i chorych zwierząt dzikich 
b.    Transport do specjalistycznych ośrodków rehabilitacyjnych. 
c.     Profilaktyka i wsparcie dla zwierząt, które mogą być leczone i rehabilitowane na terenie miasta. 
 
Uzasadnienie realizacji zadania: 
Problem dotyczy zwierząt dzikich takich jak ptaki, jeże, lisy, kuny czy sarny i inne zwierzęta dzikie, żyjących w 
bezpośredniej bliskości i granicach miasta. W Olsztynie brakuje instytucji zajmujących się leczeniem tych 
zwierząt. W wielu przypadkach kolizji drogowych z dzikimi zwierzętami, standardowym rozwiązaniem jest 
niestety ich eutanazja, mimo że niektóre z nich mogłyby zostać wyleczone. W naszym województwie 
funkcjonują specjalistyczne ośrodki rehabilitacyjne dla dzikich zwierząt, które są gotowe przejąć ich leczenie, 
jednak problemem jest często brak systemu i funduszy na  transport zwierząt do tych placówek. 
 
W ramach projektu przewidziano finansowanie transportu dzikich zwierząt do specjalistycznych ośrodków, co 
pozwoli zwiększyć szanse na ich uratowanie. 
 
Planowane efekty zadania to ograniczenie cierpienia i zmniejszenie liczby przypadków eutanazji zwierząt 
dzikich. 
 
Wzmocnienie profilaktyki zdrowotnej, co obniży koszty przyszłego leczenia. 
 
Realizacja zadania przyczyni się do poprawy dobrostanu zwierząt i efektywniejszego wykorzystania środków 
publicznych. 
 
Elementy składowe zadania: 
- realizacja leczenia zwierząt dzikich przez specjalistyczne ośrodki rehabilitacji oraz transport zwierząt do 
tych ośrodków. 
 
Budżet zadania: 

1. 
Leczenie innych gatunków zwierząt wolno żyjących i ich transport do ośrodków 
specjalistycznych = 70 000 zł 

  RAZEM   70 000,00 zł 

 
 

        
     Źródło: Shutterstock 

 
* Koncepcja projektu powstała we współpracy z organizacjami działającymi na terenie Olsztyna oraz 
niezrzeszonymi, działającymi społecznie mieszkańcami Olsztyna 


